
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ TÂN QUANG 

Số: 34/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tân Quang, ngày 26 tháng 12 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Tạm giao chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức; số lượng người làm việc  

trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã; số lượng hợp đồng 

lao động trong các cơ quan chuyên môn thuộc Hội đồng nhân dân,  

Ủy ban nhân dân xã năm 2026 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG KHÓA XXIII, 

KỲ HỌP LẦN THỨ 17 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 16/ 6/2025;  

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND, ngày 08/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Tuyên Quang tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức 

hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và tổng biên chế, cán bộ, công 

chức thuộc chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 08/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Tuyên Quang phê duyệt tạm thời tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách 

nhà nước trong các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1610/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang, Quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các 

cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

tỉnh và chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1611/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang, Quyết định tạm giao số lượng người làm việc trong các 

cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2026; 

Căn cứ Văn bản số 4469/UBND-NC của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc 

số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 

111/2022/NĐ-CP hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong cơ quan, tổ chức, đơn vị khối 

chính quyền năm 2026; 

Căn cứ Kết luận số 60-KL/ĐU ngày 23/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã, 

Phiên họp định kỳ lần thứ 8, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 



2 
 

Xét Tờ trình số 1756/TTr-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

xã Tân Quang về việc ban hành Nghị quyết tạm giao chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức và 

số lượng hợp đồng lao động trong các cơ quan chuyên môn thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân và các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã năm 2026; Báo 

cáo thẩm tra số 16/BC-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội 

đồng nhân dân xã; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tạm giao chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức; số lượng người làm việc đối 

với đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã; số lượng hợp đồng lao động 

thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP hưởng lương từ 

ngân sách nhà nước trong các cơ quan chuyên môn thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân xã năm 2026 cụ thể như sau: 

1. Tạm giao chỉ tiêu biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức hành 

chính thuộc ủy ban nhân dân xã: 40 biên chế (khi có hướng dẫn cụ thể của cấp trên, Ủy 

ban nhân dân xã sẽ giao số lượng chỉ tiêu biên chế cụ thể cho các cơ quan, đơn vị 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã).  

2. Tạm giao số lượng người làm việc cho Trung tâm Dịch vụ công xã: 7 người. 

3. Tạm giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định 

số 111/2022/NĐ-CP hưởng lương từ ngân sách nhà nước đối với khối chính quyền xã năm 2026 

cho Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: 03 hợp đồng (Phục vụ, bảo vệ, lái xe). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy 

định của pháp luật. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, Ủy ban nhân dân xã 

chủ động điều chỉnh, giao chỉ tiêu cụ thể theo quy định nhưng không vượt quá tổng số 

biên chế được phê duyệt tại Điều 1 Nghị quyết này.  

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ khi được Hội đồng nhân dân xã Tân 

Quang Khóa XXIII, Kỳ họp lần thứ 17 thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2025 cho đến 

khi có quyết định khác của cấp có thẩm quyền./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND; 

- Ban chỉ huy quân sự xã; 

- Trưởng Phòng Kinh tế; 

- Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Trung Tâm Phục vụ hành chính công; 

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trung Nguyên 



3 
 

 


		2026-01-06T08:19:00+0700


		2026-01-06T09:04:51+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T14:34:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG - Hà Giang
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<vpubnd.xtanquang@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




